[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.12.2016  № 286/31
Об утверждении плана работы Совета депутатов Лотошинского муниципального района на 2017 год

Рассмотрев предложенный проект плана работы Совета депутатов Лотошинского муниципального района на 2017 год, Совет депутатов Лотошинского муниципального района Московской области
р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Лотошинского муниципального района на 2017 год в соответствии с приложением.
2. Решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района от 24.12.2015 № 151/17 «Об утверждении плана работы Совета депутатов Лотошинского муниципального района на 2016 год» снять с контроля.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Лотошинского муниципального района.
Председатель Совета депутатов

Лотошинского муниципального района                                              Р.Н. Смирнов

Глава Лотошинского

муниципального района                                                                      Е.Л. Долгасова

         В Е Р Н О:

Разослать: депутатам, Главе Лотошинского муниципального района, заместителям Главы администрации Лотошинского муниципального района, Главам поселений Лотошинского муниципального района, начальникам отделов администрации Лотошинского муниципального района,  КСП Лотошинского муниципального района, прокурору Лотошинского района, Чистову С.Б., СМИ, в дело.

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов
Лотошинского  муниципального района Московской области
                                                    от 23.12.2016  № 286/31
План работы Совета депутатов

Лотошинского муниципального района на 2017 год
26 января

1. Об отчете Главы Лотошинского муниципального района  за 2016 год.

Ответственный: Куликов А.Г. –  заместитель Главы администрации Лотошинского муниципального района.
16 февраля

1. О результатах оперативно служебной деятельности ОМВД России по Лотошинскому району за 2016 год.
Ответственный: Чистов С.Б. – начальник ОМВД России по Лотошинскому району.
2. О заключении Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района на внесение изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».
Ответственный: Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района.
3.  О внесении изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

Ответственный: Шагиев А.Э. –  заместитель Главы администрации Лотошинского муниципального района;

Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации Лотошинского муниципального района.

4. Отчет о работе Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района Московской области за 2016 год.
Ответственный: Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района.
5. Об утверждении Отчета о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Лотошинский муниципальный район Московской области» за 2016 год.
Ответственный:  Козловский В.Я. – председатель Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района.
6. Об установлении на 2017 год величины порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений из муниципального жилищного фонда, расположенного на территории сельских поселений Лотошинского муниципального района.
Ответственный: Жихарева Ю.А. – начальник сектора по жилью и субсидиям администрации Лотошинского муниципального района.

27 апреля

1. О заключении Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района на внесение изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

Ответственный: Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района.
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».
Ответственные: Шагиев А.Э. –  заместитель Главы администрации Лотошинского муниципального района;

Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления Лотошинского муниципального района.
3. Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Лотошинского муниципального района.
Ответственный: Шагиев А.Э. –  заместитель Главы администрации Лотошинского муниципального района.
4. Об итогах отопительного сезона 2016-2017 г.г. и задачи по подготовке к осенне-зимнему периоду 2017-2018 гг.
Ответственные:   Арсенихин А.С. - заместитель главы  администрации Лотошинского муниципального района;

Рева А.Н. – Начальник отдела ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи администрации Лотошинского муниципального района.
5. О присвоении звания «Почетный житель Лотошинского муниципального района».
Ответственный: Широков С.В. – начальник отдела по культуре, делам молодежи, спорту и туризму администрации Лотошинского муниципального района.
22 июня

        1. О заключении Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района на отчет об исполнении бюджета Лотошинского муниципального района за 2016 год (по результатам внешней проверки годового отчета).
Ответственный:  Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района.
        2. Об исполнении бюджета Лотошинского муниципального района Московской области за 2016 год.

Ответственные: Шагиев А.Э. –  заместитель Главы администрации Лотошинского муниципального района;

Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации Лотошинского муниципального района.
        3. О заключении Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района на внесение изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».
Ответственный:  Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района.
        4. О внесении изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».
Ответственные: Шагиев А.Э. –  заместитель Главы администрации Лотошинского муниципального района;

Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации Лотошинского муниципального района.

24 августа

1. О заключении Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района на внесение изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

Ответственный:  Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района.
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».
Ответственные: Шагиев А.Э. –  заместитель Главы администрации Лотошинского муниципального района;

Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации Лотошинского муниципального района.
Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации Лотошинского муниципального района.
3. О подготовке объектов жилищно-коммунального, энергетического  хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2017-2018 г.г.
Ответственные:   Арсенихин А.С. - заместитель главы  администрации Лотошинского муниципального района;

Рева А.Н. – Начальник отдела ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи администрации Лотошинского муниципального района.
26 октября

1. О заключении Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района на внесение изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

Ответственный:  Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района.

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».
Ответственные: Шагиев А.Э. –  заместитель Главы администрации Лотошинского муниципального района;

Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации Лотошинского муниципального района.
   23 ноября
1. О заключении контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района на Проект бюджета Лотошинского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
Ответственный:  Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района.

2. О проекте решения Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
Ответственные: Шагиев А.Э. –  заместитель Главы администрации Лотошинского муниципального района;

Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации Лотошинского муниципального района.

3. О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  годов».
Ответственные: Шагиев А.Э. –  заместитель Главы администрации Лотошинского муниципального района;

Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации Лотошинского муниципального района.

28 декабря

1. О заключении Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района на внесение изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

Ответственный:  Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района.
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Ответственные: Шагиев А.Э. –  заместитель Главы администрации Лотошинского муниципального района;

Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации Лотошинского муниципального района.
3. О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
Ответственные: Шагиев А.Э. –  заместитель Главы администрации Лотошинского муниципального района;

Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации Лотошинского муниципального района.

4. Об утверждении плана работы Совета депутатов Лотошинского муниципального района на 2018 год.

Ответственные: Смирнов Р.Н. – председатель Совета депутатов Лотошинского муниципального района;

Сергеева Ю.Е. – заведующий организационным отделом Совета депутатов Лотошинского муниципального района.